PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы
Миeкe районы муниципаль районыныn Сатый ауыл советы ауыл билeмehе

Советы

	Совет сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

      KАРАР

    РЕШЕНИЕ

Об утверждении Соглашения
о предоставлении из бюджета муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район на выполнение разработки генерального плана сельского поселения Сатыевский сельский совет муниципального района Миякинский район РБ.

В соответствии Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:

1.Утвердить  Соглашение о предоставлении из бюджета муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район на выполнение разработки генерального плана сельского поселения Сатыевский сельский совет муниципального района Миякинский район РБ.

2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету и налогам.
Глава сельского поселения

Сатыевский сельсовет                                                           З.М.Гафарова

с.Сатыево

05  февраля 2014 г.

№  201

                                                                                                  Приложение № 1

   к решению Совета сельского

                   поселения от 05.02.2014 г. № 201

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении из бюджета муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район на выполнение разработки генерального плана сельского поселения Сатыевский сельский совет муниципального района Миякинский район РБ.
с.Киргиз-Мияки                                                        «05» февраля 2014 г.

Администрация муниципального района Миякинский район РБ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главы администрации муниципального района Насырова З.Х., действующего на основании Устава с одной стороны (далее Администрация района) и сельское поселение Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район именуемое в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы сельского поселения Гафаровой З.М действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с  Приложением №1 к Соглашению № 311 о предоставлении из бюджета Республики Башкортостан субсидии бюджету муниципального района Миякинский район РБ в целях реализации Республиканской целевой программы «Обеспечение территории  Республики Башкортостан документами территориального планирования на 2009 -2014 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан от 21 октября 2009 года № 391 (далее – Целевая программа) и в соответствии с Порядком предоставления в 2010 году и плановом периоде 2011-2014 годов межбюджетных трансфертов  администрациям муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан на разработку документов территориального планирования, утвержденным постановлением Правительства Республики  Башкортостан от 21 июля 2010 года № 282 (далее - Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Администрация района обязуется предоставить Администрации поселения  субсидию в целях финансирования мероприятий муниципальной программы «Обеспечение территории Миякинского района Республики Башкортостан документами территориального планирования на 2014-2016 годы» в размере 450000 руб.    (Четыреста пятьдесят рублей) по следующим кодам бюджетной классификации расходов бюджетов:

глава 809 «Государственный комитет Республики Башкортостан по строительству и архитектуре», раздел 04 «Национальная экономика», подраздел 12 «Другие вопросы в области национальной экономики» (межбюджетные субсидии), целевая статья расходов 5222550, вид расходов 523, КОСГУ – 251.1.

Администрация поселения обязуется принять указанную субсидию и использовать ее по целевому назначению, определенному настоящим Соглашением.

1.2. Настоящее Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон при осуществлении совместных действий по организации  использования субсидий из бюджета Республики Башкортостан, выделяемых бюджету муниципального района Миякинский  район  Республики Башкортостан (далее – Субсидии) в соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 1600-р для финансирования: «Генеральный план сельского поселения Сатыевский сельсовет».

1.3. Получателем средств бюджета Республики Башкортостан является Администрация сельского поселения Сатыевский сельсовет Миякинского района, ( ИНН 0238001378, КПП 023801001, БИК 048073001, ОКАТО 80244865000, р/сч № 40204810400000001882  ГРКЦ НБ Респ. Башкортостан Банка России г.Уфа, (УФК по РБ Администрация сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан)).

2. Права Сторон

2.1. Администрация района:

2.1.1. В пределах объема Субсидий и в соответствии с Распределением средств доводит Администрации поселения лимиты бюджетных обязательств. Перечисление денежных средств в бюджет Администрации поселения производится по мере выделения предельных объемов финансирования.

2.1.2. В случае принятия решения Правительством Республики Башкортостан об уменьшении в 2014 году размера Субсидий в 3-х дневный срок после выхода соответствующего распоряжения доводит уведомление об уменьшении размера Субсидий до Администрации поселения.

2.1.3.  Осуществляет контроль за целевым использованием средств бюджета Республики Башкортостан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

2.1.5. В случае нецелевого использования Администрацией поселения выделенных Субсидий в установленном порядке вносит в Правительство Республики Башкортостан предложения об уменьшении объемов финансирования на сумму использованных не по целевому назначению средств бюджета Республики Башкортостан и приостанавливает финансирование в случае несоблюдения Администрацией поселения  обязательств по настоящему Соглашению.
2.2. Администрация поселения:

2.2.1. Определяет в установленном порядке Исполнителя по работам на выполнение разработки генерального плана сельского поселения Сатыевский сельский совет муниципального района Миякинский район РБ.
2.2.2. В пределах лимита бюджетных обязательств, доведенного Администрацией района, выделяемых из бюджета муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, обеспечивает финансирование расходов по работам  на выполнение разработки генерального плана сельского поселения Сатыевский сельский совет муниципального района Миякинский район РБ,  при этом авансирование работ, предусмотренных в муниципальных контрактах, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

2.2.3. Утверждает конкурсную (аукционную) документацию, состав  конкурсной (аукционной) (единой) комиссии, обеспечивает проведение конкурсов (аукционов, запроса котировок, других способов размещения заказов) на выполнение разработки генерального плана сельского поселения Сатыевский сельский совет муниципального района Миякинский район РБ.
2.2.4. Обеспечивает заключение по результатам конкурса (аукциона, запроса котировок, других способов размещения заказов) муниципального контракта на выполнение разработки генерального плана сельского поселения Сатыевский сельский совет муниципального района Миякинский район РБ  и представление в Администрацию района информации о результатах проведенных торгов и заключенного контракта, с приложением копий заключенного муниципального контракта.

 2.2.5. Обеспечивает согласование, проведение публичных слушаний и утверждение документов территориального планирования и градостроительного зонирования.

2.2.6. Обеспечивает своевременное представление в Администрацию района:

ежемесячных отчетов  о финансировании работ;

заявок на финансирование выполненных работ;

ежеквартальных актов о целевом и эффективном использовании средств бюджета Республики Башкортостан, направленных на финансирование выполнения разработки генерального плана сельского поселения Сатыевский сельский совет муниципального района Миякинский район РБ.
сведений об утверждении документов территориального планирования и правил землепользования и застройки за 2014год.

2.2.7. Обеспечивает контроль за выполнением разработки генерального плана сельского поселения Сатыевский сельский совет муниципального района Миякинский район РБ, за качеством выполняемых работ в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и нормативами градостроительного проектирования.
2.2.8. Обеспечивает приемку выполненных работ, в соответствии с установленным порядком, учет объемов и стоимости выполненных и оплаченных работ.

2.2.9. В случае получения уведомления от Администрации района об уменьшении размера Субсидий, доводит в 3-х дневный срок до Исполнителя, определенного в соответствии с пунктом 2.2.1. настоящего Соглашения, уведомление об уменьшении бюджетных ассигнований, выделенных в виде Субсидий, и уменьшении ассигнований из бюджета муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, в том числе о необходимости инициировать изменение условий муниципальных контрактов, в том числе изменение объемов работ и сроков исполнения обязательств, установленных муниципальными контрактами, либо расторжение муниципальных контрактов.

Администрация поселения не допускает приемки и финансирования работ, выполненных после указанного срока.

2.2.10. Обеспечивает контроль за целевым использованием средств бюджета Республики Башкортостан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

3. Ответственность сторон

3.1. Администрация поселения несет ответственность в случае неисполнения взятых на себя обязательств в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения.
3.2. В случае нецелевого использования Администрацией поселения выделенных Субсидий, следствием которого явилось решение об уменьшении объемов финансирования на сумму использованных не по целевому назначению средств  бюджета Республики Башкортостан (в соответствии с пунктом 2.1.5 настоящего Соглашения) Администрация поселения возвращает в установленном порядке бюджету муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан использованные не по назначению средства и обеспечивает выполнение соответствующих работ за счет средств бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ.
3.3. В случае выявления фактов несоблюдения Администрацией поселения условий предоставления Субсидий из бюджета муниципального района Республики Башкортостан, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан и нарушения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Администрация района вправе направить информацию о выявленных нарушениях в финансовое управление  администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в целях принятия решения о приостановлении (сокращении) предоставляемых Субсидий бюджету сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский  район  Республики Башкортостан.

3.4. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Соглашению, если докажут в суде, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.
4. Порядок разрешения споров

4.1 Споры и разногласия, которые могут возникать при реализации настоящего Соглашения, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров и служебной переписки.

4.2. В случаях, когда достижение взаимоприемлемых решений оказывается невозможным, спорные вопросы между Сторонами решаются в установленном законодательством порядке разрешения споров между юридическими лицами.
5. Особые условия

5.2. Изменения в связи с инфляцией объема финансирования за счет средств бюджета Республики Башкортостан и бюджета муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, направляемых на оплату выполненных работ и произведенных затрат, в течение финансового года не производятся.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

6.2.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению, но не позднее 31 декабря 2014 года.
6.3. Положения настоящего Соглашения могут быть изменены и/или дополнены в период его действия по взаимному соглашению Сторон.

6.4. Изменения и дополнения к настоящему соглашению оформляются письменно в форме дополнительных соглашений, подписываемых уполномоченными Сторонами лицами, и с момента подписания являющихся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
7.Подписи сторон
	Администрация сельского поселения   Сатыевский   сельсовет муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

Село Сатыево,

 ул. Центральная, д.19

Р/счет 40204810400000001882

ГРКЦ НБ Республики Башкортостан

Банка России г.Уфа

Лицевой счет 02013094850

БИК 048073001, ИНН 0238001378

КПП 023801001,

ОКПО 04279430,

ОКАТО 80244865000,

ОКВЭД 75.11.32

Глава  сельского

поселения Сатыевский

сельсовет муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

_____________/  З.М.Гафарова

«___» ______________2014 г.

м.п.
	Администрация муниципального района Миякинский район
Миякинский район

Республики Башкортостан

Село Киргиз-Мияки,

ул. Ленина, 26
Р/счет 40204810300000001869

 УФК по Республике Башкортостан (Администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан л/с 02110010210),

БИК 048073001 ГРКЦ НБ Республики Башкортостан Банка России г. Уфа,
ИНН 0238004682, КПП 023801001

ОКПО 01690320 , ОКОНХ 97600,

ОКОГУ 32100, ОКАТО 80244850001, ОКТМО 80644450, ОКФС 14,ОКОПФ 81

 ОКВЭД 75.11.31
ОГРН 1050201507135  от 16.12.2005 г.

 Глава администрации
муниципального района

Миякинский район                                     Республики Башкортостан
_____________/  З.Х.Насыров

«___»_______________2014 г.

м.п.

	Администрация муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

452080, С.Киргиз-Мияки,ул.Ленина 26, тел.2-12-01

Р/счет 40204810300000001869

 УФК по Республике Башкортостан  (Администрация муниципального района  Республики Башкортостан л/с 02110010210) , БИК 048073001,  ГРКЦ НБ РЕСП. БАШКОРТОСТАН БАНКА РОСИИ Г.УФА

ИНН 0238004682, КПП 023801001

ОКПО 01690320 , ОКОНХ 97600, ОКОГУ 32100,

ОКАТО 80244850001, ОКТМО 80644450, ОКФС 14,

ОКОПФ 81, ОКВЭД 75.11.31

 ОГРН 1050201507135 от 16.12.2005г.

Факс 34788-2-12-51, 2-12-53

Глава администрации – Насыров З. Х